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U nedjelju 31. listopada u 11 sati na Čerinu slavimo svetu misu 
za sve žrtve ratova XX stoljeća iz naše župe.

GROBLJE MIRA
POKOJ VJEČNI DARUJ IM GOSPODINE
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DVADESET I DEVETA NEDJELJA  
KROZ GODINU

Prvo čitanje Iz 53, 10-11
Žrtvuje li život svoj kao naknadnicu, vidjet 
će potomstvo.

Čitanje Knjige proroka Izaije
Svidjelo se Gospodinu pritisnuti ga bolima. 
Žrtvuje li život svoj kao naknadnicu, vidjet 
će potomstvo, produžiti sebi dane i Go
spodnja će se volja po njemu ispuniti. Zbog 
patnja duše svoje vidjet će svjetlost i nasititi 
se spoznajom njezinom. Sluga moj pravedni 
opravdat će mnoge i krivicu njihovu na sebe 
uzeti.
Riječ Gospodnja.

Otpjevni psalam  Ps 33, 4-5.18-20.22 
Pripjev:  Neka dobrota tvoja, Gospodine,  
 bude nad nama, kao što se u tebe  
 uzdamo!
Prava je riječ Gospodnja 
i vjernost su sva djela njegova. 
On ljubi pravdu i pravo: 
puna je zemlja dobrote Gospodnje.

Evo, oko je Gospodnje nad onima koji ga 
se boje, 
nad onima koji se uzdaju u milost njegovu: 
da im od smrti život spasi, 
da ih hrani u danima gladi.

Naša se duša Gospodinu nada, 
on je pomoć i zaštita naša. 
Neka dobrota tvoja, Gospodine, bude nad 
nama 
kao što se u tebe uzdamo!

Drugo čitanje Heb 4, 14-16
Pristupajmo smjelo prijestolju milosti.

Čitanje Poslanice Hebrejima
Braćo: Imajući dakle velikoga Velikog sveće
nika koji prodrije kroz nebesa – Isusa, Sina 
Božjega – čvrsto se držimo vjere.
Ta nemamo takva velikog svećenika koji ne 
bi mogao biti supatnik u našim slabostima, 

nego poput nas iskušavana svime, osim gri
jehom.
Pristupajmo dakle smjelo prijestolju milosti 
da primimo  milosrđe i milost nađemo za 
pomoć u pravi čas!
Riječ Gospodnja.

Pjesma prije evanđelja  Mk 10, 45
Sin Čovječji došao je da služi 
i život svoj dade kao otkupninu za mnoge.

Evanđelje Mk 10, 35-45
Sin Čovječji došao je da život svoj dade kao 
otkupninu za mnoge.

Čitanje svetog Evanđelja po Marku
U ono vrijeme: 
Pristupe Isusu Jakov i Ivan, sinovi Zebede
jevi, govoreći mu: »Učitelju, htjeli bismo 
da nam učiniš što te zaištemo.« A on će im: 
»Što hoćete da vam učinim?« Oni mu reko
še: »Daj nam da ti u slavi tvojoj sjednemo 
jedan zdesna, a drugi slijeva.« A Isus im 
reče: »Ne znate što ištete. Možete li piti čašu 
koju ja pijem, ili krstiti se krstom kojim se ja 
krstim?« Oni mu rekoše: »Možemo.« A Isus 
će im: »Čašu koju ja pijem pit ćete i krstom 
kojim se ja krstim bit ćete kršteni, ali sjesti 
meni zdesna ili slijeva nisam ja vlastan dati 
– to je onih kojima je pripravljeno.«
Kad su to čula ostala desetorica, počeše se 
gnjeviti na Jakova i Ivana. Zato ih Isus dozva 
i reče im: 
»Znate da oni koji se  smatraju vladarima 
gospoduju svojim narodima i velikaši njiho
vi drže ih pod vlašću. Nije  tako među vama! 
Naprotiv, tko hoće da među vama bude naj
veći, neka vam bude poslu žitelj! I tko hoće 
da među vama bude prvi, neka bude svima 
sluga. Jer ni Sin  Čovječji nije došao da bude 
služen, nego da služi i život svoj dade kao 
otkupninu za mnoge.«
Riječ Gospodnja.
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TRIDESETA NEDJELJA  
KROZ TJEDAN

Prvo čitanje Jr 31, 7-9
Slijepe i hrome utješene vraćam.

Čitanje Knjige proroka Jeremije
Ovo govori Gospodin:
»Kličite od radosti Jakovu,
podvikujte prvaku narodâ!
Objavljujte, uznosite, navješćujte:
Gospodin spasi narod svoj,
ostatak Izraelov!
Evo, ja ih vodim iz zemlje sjeverne,
skupljam ih s krajeva zemlje:
s njima su slijepi i hromi,
trudnice i rodilje:
vraća se velika zajednica.
Evo, u suzama pođoše,
utješene sad ih vraćam!
Vodit ću ih kraj potočnih voda,
putem ravnim kojim neće posrnuti,
jer ja sam otac Izraelu,
Efrajim je moj prvenac.«
Riječ Gospodnja.

Otpjevni psalam  Ps 126, 1-6 
Pripjev:  Velika nam djela učini Gospodin:  
 opet smo radosni!
Kad Gospodin vraćaše sužnjeve sionske,
bilo nam je ko da snivamo.
Usta nam bjehu puna smijeha,
a jezik klicanja.

Među poganima tad se govorilo:
Silna im djela Gospodin učini!«
Velika nam djela učini Gospodin:
opet smo radosni!

Vrati, Gospodine, sužnjeve naše
ko potoke negepske!
Oni koji siju u suzama,
žanju u pjesmi.

Išli su, išli plačući,
noseći sjeme sjetveno;
vraćat će se s pjesmom
noseći snoplje svoje.

Drugo čitanje Heb 5, 1-6
Zauvijek ti si svećenik po redu Melkisedekovu.

Čitanje Poslanice Hebrejima
Svaki veliki svećenik, od ljudi uzet, za ljude 
se postavlja u odnosu prema Bogu da prino
si darove i žrtve za grijehe. On može primje
reno suosjećati s onima koji su u neznanju i 
zabludi jer je i sam zaogrnut slabošću. Zato 
mora i za narod i za sebe prinositi okajni
ce. I nitko sam sebi ne prisvaja tu čast, nego 
je prima od Boga, pozvan kao Aron. Tako 
i Krist ne proslavi sam sebe postavši sveće
nik, nego ga proslavi onaj koji mu reče: Ti si 
sin moj, danas te rodih, po onome što pak 
drugdje veli: Zauvijek ti si svećenik po redu 
Melkisedekovu.
Riječ Gospodnja.

Evanđelje Mk 10, 46-52
Učitelju moj, da progledam.

Čitanje svetog Evanđelja po Marku
U ono vrijeme: Kad je Isus s učenicima i sa 
silnim mnoštvom izlazio iz Jerihona, kraj 
puta je sjedio slijepi prosjak Bartimej, sin 
Timejev.
Kad je čuo da je to Isus Nazarećanin, stane 
vikati: »Sine Davidov, Isuse, smiluj mi se!« 
Mnogi ga ušutkivahu, ali on još jače vikaše: 
»Sine Davidov, smiluj mi se!«
Isus se zaustavi i reče: »Pozovite ga!« I po
zovu slijepca sokoleći ga: »Ustani! Zove te!« 
On baci sa sebe ogrtač, skoči i dođe Isusu. 
Isus ga upita: »Što hoćeš da ti učinim?« 
Slijepac mu reče: »Učitelju moj, da progle
dam.« Isus će mu: »Idi, vjera te tvoja spasi
la!« I on odmah progleda i uputi se za njim.
Riječ Gospodnja.
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RASPORED NEDJELJNIH I  
BLAGDANSKIH SV. MISA

24. listopada – trideseta nedjelja kroz godinu  
Čerin u 8 i 11 sati, D. M. Ograđenik u 9 sati, D. 
Blatnica u 9:30 sati, D. V. Ograđenik u 10:30 
sati. 

31. listopada – trideset i prva nedjelja kroz 
godinu
Čerin u 8 i 11 sati, nema svetih misa u filijal
nim crkvama.

SVETA MISA ZA ŽRTVE SVIH RATOVA I 
PORAĆA
Kao što smo već uobičajili, zadnju nedjelju u 
listopadu na Čerinu slavimo svetu misu za sve 
žrtve svih ratova i poraća XX stoljeća iz naše 
župe. Polaganje vijenaca kod spomenika je u 
10:45, a sveta misa u župnoj crkvi u 11 sati. Taj 
dan neće biti svetih misa na filijalama. Budući 
da se radi o žrtvama cijele župe Čerin ovo je 
jedinstvena prilika da se cijela župa okupi na 
jednome mjestu i ujedini u molitvi. Naš dola
zak i molitva neka bude zahvala za ove žrtve 
koji su svoje živote dale za našu slobodu.

KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM 
OLTARSKOM SAKRAMENTU
Klanjanje Isusu u Presvetom Oltarskom Sa
kramentu, sveta misa, krunica i mogućnost za 
svetu ispovijed je četvrtkom. 

LISTOPADSKA POBOŽNOST
Mjesec listopad posvećen je Blaženoj Djevi
ci Mariji i stoga pozivamo na svakodnevnu 
molitvu krunice, osobito u našim obiteljima. 
Krunicu molimo svaki dan u župnoj crkvi u 
17:30, a u 18:00 je sveta misa.

VJERONAUK ZA KRIZMANIKE
Vjeronauk za krizmanike je srijedom u tri 
grupe: 
 prva grupa u 15:00,
 druga grupa u 15:45, 
 treća grupa u 16:30.

ŽUPNE OBAVIJESTI

IMPRESSUM 

GLASNIK SV. STJEPANA  
17. listopada 2021. god. XVII., br. 411, 

88 265 ČERIN 
Telefon:  036/652-139 
Telefaks: 036/652-592 
www.zupacerin.info 
e-mail:  zupa.cerin@gmail.com

Radno vrijeme župnog ureda

Od ponedjeljka do petka od 8:00 do 12:00;

Subotom od 11:00 do 12:00

Četvrtkom poslije večernje svete mise i 
klanjanja.

Nedjeljom poslije svetih misa.

Opremanje bolesnika u svako vrijeme.

Dokumente i potvrde ne izdajemo 
nedjeljom!

Župno osoblje: 

 
Fra Hrvoje Miletić (1975.)

GSM: 063 820 660

miletichrvoje@yahoo.com

Fra Jure Barišić (1979.)

GSM: 063 089 773

Izdavač: Župni ured  
sv. Stjepana Prvomučenika, Čerin 

Listić izlazi svaka dva tjedna,  
zaključuje se četvrtkom 
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PROBE PJEVANJA NAŠIH ZBOROVA
Raspored proba:
−	 Veliki zbor Sv. Stjepana, Čerin – pone

djeljkom i petkom u 19:30,
−	 Mali dječji zbor na Čerinu  subotom u 

10 sat,
−	 Veliki zbor Sv. Franje, Donja Blatnica – 

četvrtkom u 19:00 sati,
−	 Zbor Sv. Jeronima, Donji Mali Ograđe

nik – prema dogovoru,
−	 Zbor u Donjem Velikom Ograđeniku –

prema dogovoru,
−	 Zbor FRAMe, Čerin  subotom prema 

dogovoru.

MINISTRANTI
Započeli smo ministrantske susrete. Molimo 
roditelje da potaknu svoju djecu da se pridru
že ministrantima. Raspored susreta: 
−	 Čerin: 10 sati
−	 DMO: 9 sati
−	 DVO: 10 sati
−	 D. Blatnica: 11:00

FSR – FRANJEVAČKI SVJETOVNI RED
Franjevački svjetovni red utorkom u listopadu 
predmoli krunicu.
U utorak 19. 10. poslije krunice i svete mise 
FSR ima svoj susret.

FRANJEVAČKA MLADEŽ – FRAMA
Frama je započela sa svojim redovitim susre
tima. Susreti se održavaju svakog petka u 20 
sati. Ovogodišnji učenici devetog razreda bit 
će naknadno obaviješteni o svojim susretima 
koji će započeti nakon svetkovine Sv. Franje 
Asiškoga.

ŽUPNI URED
Župni ured je otvoren radnim danom od 8:00 
do 12:00, a subotom prije i poslije susreta s 
ministrantima. Ukoliko dolazite subotom 
svakako prethodno provjerite telefonom.  

SVETE MISE ZA POKOJNE
Svi termini za svete mise za ovu godinu su po
punjeni.

ŽUPNE OBAVIJESTI

LITURGIJSKI I IMENDANSKI 
KALENDAR

17. listopada –    DVADESETDEVETA NEDJELJA  
   KROZ GODINU – 1. tjedan psaltira       
18. listopada –    sv. Luka, evanđelist; (Lukša, Svjetlovid)  
   2 Tim 4,1017b; Ps 145, 1013b,1718;  
   Lk 10,19
19. listopada –    sv. Petar Alkantarski   
   Rim 5,12. 15. 1721; Ps 40,78. 89. 10. 17;  
   Lk 12,3538 
20. listopada –    sv. Irena Portugalska; (Miroslava)  
   Rim 6,1218; Ps 124,18; Lk 12,3948 
21. listopada –    sv. Uršula    
   Rim 6,1923; Ps1,14.6; Lk 12,4953 
22. listopada –    sv. Ivan Pavao II, papa   
   Rim 7,1825; Ps 119,66.68.7677.9394;  
   Lk 12,5459
23. listopada –    sv. Ivan Kapistranski   
   Mudr 10,1014; Ps 34,89.1620.23;  
   Lk 9,16

24. listopada –    TRIDESETA  NEDJELJA  
   KROZ GODINU   
25. listopada –    Krizant, Krizanta, Darija, Krispin,  
   Krispina  
   Rim 8,1217; Ps 68,2.4.67b.2021;  
   Lk 13,1017
26. listopada –    Dimitrije Srijemski, Dmitar, Lucijan,  
   Albin, Damjan   
   Rim 8,1825; Ps 126,16; Lk 13,1821 
27. listopada –    Namat, Bartol, Bartolomej, Bare, Flor,  
   Florijan  
   Rim 8,2630; Ps 13,46; Lk 13,2230 
28. listopada –    SV. ŠIMUN I JUDA, apostoli 
   Ef 2,1922; Ps 19,25; Lk 6,1219 
29. listopada –    Narcis, Honorat, Časlav   
   Rim 9,15; Ps 147,1213.1516.1920;  
   Lk 14,16
30. listopada –    Marcijan, Marcel, Marsela, Klaudije,  
   Gerard   
   Rim 11,12a.1112.2529;  
   Ps 94,1213a1415.1718; Lk 14,1.711
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SV. MISE KROZ TJEDAN

Ponedjeljak, 18. listopad 2021.
Čerin, 7 sati – Gojko i Mirjana Stojić za †† roditelje Ivana, Katu, Jerku i  
   ostale †† 
  – Kristina za † sina Damira i ostale †† iz obitelji
Čerin, 18 sati – Andrija Korać za †† roditelje Božu i Ružu i ostale †† iz obitelji  
   Korać i Prusina

Utorak, 19. listopad 2021.

Čerin, 7 sati – Iko i Ana Soldo za sve svoje †† 
  – Jozo i Zdenka Luburić za svoje ††
Čerin, 18 sati – Željka Radišić s obitelji za † majku Anicu, oca Mirka i ostale ††

Srijeda, 20. listopad 2021.

Čerin, 7 sati – Djeca za †† roditelje Jozu i Bojku i sve ††† iz obitelji Prusina i  
   Džida 
  – Obitelj Zelenika za † Vinku Gagro 
Čerin, 18 sati – Dragan i Mira Gagro za † Tomu i sve svoje †† 

Četvrtak, 21. listopad 2021.

Čerin, 7 sati – Za † Danu Šimović 
  – Obitelj za † Lovru Zovko
Čerin, 18 sati – Stjepan i Ružica Miletić za † oca Marka i sve ostale ††

Petak, 22. listopad 2021.

Čerin, 7 sati – Obitelj za † Matiju Stojić 
  – Obitelj Barbarić za Antoniju i sve ostale ††† iz obitelji
Čerin, 18 sati – Vanja Džida za † majku Zdravku  
  – Za Anicu Pinjuh

Subota, 23. listopad 2021.

Čerin, 7 sati – Mladen Stojić za sve svoje †† 
  – Djeca za †† roditelje Ivana i Anastaziju Sabljić i ostale †† iz  
   obitelji 

Nedjelja, 24. listopad 2021.

Čerin, 8 sati  –   Ruža Stojić za † supruga Žarka, svekra, svekrvu, majku Ivu,  
   oca Konstantina, brata i bratića
          11 sati –  Sv. misa za puk
D. M. Ograđenik, 9:00 –  Iva i Ivan Barbarić za †† roditelje Marka, Ljubicu, Stipu i Šimu i  
   ostale ††
Donja Blatnica, 9:30 –  Janja Tolj s obitelji za † supruga Stipu i ostale ††
D. V. Ograđenik, 10:30 –   Drinka Milićević Mališić za † supruga Milenka i sve svoje ††
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SV. MISE KROZ TJEDAN

Ponedjeljak, 25. listopad 2021.

Čerin, 7 sati – Mate i Marina Lesko za svoje †† 
  – Obitelj za † Jozu Ćurčića
Čerin, 18 sati – Marijana i Marko Barbarić za †† roditelje Marka i Ivicu

Utorak, 26. listopad 2021.

Čerin, 7 sati – Vlado Musa za †† roditelje, majku Ivu i oca Matu i ostale †† 
  – Obitelj za † Vicu, Ružu i Sofiju Prusina
Čerin, 18 sati – Ana i Jakov Stojić za † majku Matiju, oca Jozu, zeta Jolu,  
   tetku Danicu i ostale †† iz obitelji

Srijeda, 27. listopad 2021.

Čerin, 7 sati – Za † Miroslava Pinjuh 
  – Šimun Musa za svoje ††
Čerin, 18 sati – Marinka Milićević za † strica Matu i ostale †† iz obitelji  
   Milićević i Previšić

Četvrtak, 28. listopad 2021.

Čerin, 7 sati – Irena Musa za † Mirana i ostale †† iz obitelji Musa i Grgić  
  – Terezija Barbarić za tetka Grgu i tetku Ružu Odak
Čerin, 18 sati – Berislava Lesko za † majku Zdenku, oca Mirka i ostale †† iz  
   obitelji

Petak, 29. listopad 2021.

Čerin, 7 sati – Jela Stojić s obitelji za † supruga Franju  
  – Zoran i Vesna Ivanković za sve svoje ††
Čerin, 18 sati – Mate i Kata Sušac za sve svoje ††

Subota, 30. listopad 2021.

Čerin, 7 sati – Iva Prusina za † svekra Ivana, svekrvu Jelu, djevera Antu i  
   sve †† iz obitelji Prusina i †† iz obitelji Petrina 
  – Zdenka Barbarić s djecom za † supruga Ivana i ostale †† iz  
   obitelji Škegro i Barbarić 

Nedjelja, 31. listopad 2021.

Čerin, 8 sati  –   Milenko Medić za † suprugu Bojku, majku Ivu, oca Milu i  
   ostale ††
           11 sati  –  Sv. misa za sve žrtve ratova XX stoljeća
Na filijalama nema svetih misa
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ŽUPNE OBAVIJESTI

NAŠI KRŠTENI
34.  MATE STOJIĆ, iz D. Hamzića, sin Žarka 

i Katarine r. Čičak. Kum je bio Josip Stojić
35.  IVA PINJUH, s Čerina, kći Slavena i Ane 

r. Čule. Kuma je bila Matea Pinjuh.

 NAŠI POKOJNI
83.  VLADO ARALO (1967.) pok. Stipe, po

kopan je na groblju u G. Hamzićima.
84.  STANISLAV Stanko SOLDO (1931.), 

pokopan je na Groblju hrvatskih vitezova.
85.  STANKO BULIĆ (1934.) pok. Pere, po

kopan je na groblju Grmine.
86.  DANICA STOJIĆ (1927.) ud. Jurina, po

kopana je na groblju Pododaci.
87.  VINKA KORAĆ (1938.) ud. Zlatko

va, pokopana je na Novom groblju u G. 
Hamzićima.

88.  JAKOV ŠEVO (1951.) pok. Stanka, poko
pan je na groblju Elezovac.

NAŠI VJENČANI
19.  JOSIP ŠIKLIĆ, iz Drniša, sin Viktora i 

Miroslave r. Silov, i KRISTINA PRIMO
RAC, iz D.V. Ograđenika, kći Miroslava i 
Bojke r. Primorac.

DAROVATELJI ZA CRKVU
Obitelj pok. Ljube i Anice Luburić 200 KM, 
obitelj pok. Vlade Arala 220 KM, NN 30 KM, 
Hvala!

DAROVATELJI ZA OBNOVU I UREĐENJE 
CRKVE NA ČERINU
Ruža Buljan  100 KM, Jozo Šantić 200 KM, 
Mario Glamuzina 100 KM, Frano Dugandžić 
Frica 50 KM, NN 100 EUR, Pero Dugandžić 
pok. Ilije 50 EUR, Marinko Stojić Ježević 50 
EUR, Ivan Barbarić pok. Zdravka 100 KM, 
Andrija Stojić  100 KM, Zdravko Milićević 
100 KM, Zvonimir Stojić 100 EUR, Grgo Sto
jić 1.000 KM, Vinko Buljan 100 KM, Marija 
Sučić 100 KM, Ivan Ivanković Koraćušić 100 
KM, Dragica Čiča 100 KM, Miljenko Džida 
pok. Jure 200 KM, Ivo Pinjuh pok. Stojana 100 
EUR, Stanko Petrina 100 KM, Ljiljanko Stojić 
50 EUR, Krešimir Glamuzina 200 KM, Zlatko 
Ćorić pok Vinka 50 EUR, Drago Martinović 
50 EUR,  Bože Prusina Lucić 100 KM, Ivan 
Sabljić † Jure 100 KM i Ruža Stojić † Cvitana 
50 KM. Hvala! 

RADOVI NA OBNOVI  ŽUPNE 
CRKVE NA ČERINU

Prošli tjedan smo završili veliki parking s 
gornje strane vanjskog oltara. Parking se 
prostire na nekih 1200 kvadrata i obuhva
ća stari put i parceli koju su darovali Vlado 
Martinac pok. Dragana, Stanko Martinac 
pok. Vinka i Dalibor Martinac pok. Mla
dena Buđe. Teren je izravnan, tamponiran 
i uvaljan tako da se sada automobili mogu 
parkirati u svako doba godine, i kad je kiša 
i kad je suho. Pozivamo župljane da koriste 
ovo parkiralište kako bi se smanjile gužve s 

donje strane crkve. 

ZA CRKVU U DONJEM 
VELIKOM OGRAĐENIKU
Mladen Milićević Martić 100 KM, Franjo 
Beljo Čimba 100 KM, Ivan Jelavić 100 KM, 
Hrvoje Šarac 300 KM, Mate Milićević Jozin 
100 EUR, Željko Milićević Žigi 50 KM, An
dro Musa 50 KM, Ante Odak Puška 50 KM. 
Hvala! (U sljedećem broju ćemo objaviti sve 
darovatelje za obnovu crkve i ukupan obra-
čun troškova.)

ZA CRKVU U BLATNICI
Mirjana Gagro 100 KM. Hvala!

CIJENE USLUGA U ŽUPNOM UREDU
Crkveni dokumenti (krsni list, vjenčani list)  

15 KM.
Vjenčanje – 100 KM, a ako ne donesete svoj 

križ onda je 120 KM. Napominje
mo da se 50% od vjenčanja daje u 
biskupiju. Svako traženje „dozvo
le“ na određeni dokument za vjen
čanje (ako nije iz naše Biskupije) ili 
oprosta do sada smo mi plaćali 20 
KM od onoga što ste vi uplatili, a 
od sada ćete vi sami plaćati te do
kumente.

Sprovod – 100 KM. 
Misa za pokojne ili na nakanu – 20 KM.
Krštenje se ne plaća.
Obične potvrde, npr. za kumstvo se ne plaćaju.


